
関係各位 御担当者様  

株式会社 上組東京支店 COSCO 代理店課  

D/O Less 依頼書作成のご案内  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

この度、環境に配慮したペーパーレス及び業務効率化などの一環として D/O Less 依頼書の作成をお客様にご依頼を 

お願い申し上げます。  

依頼書の作成により D/O Less の申請がすべて Web 上で可能となります。  

ご面倒をおかけいたしますが、ご理解・ご協力の程、宜しくお願い致します。  

Less のご依頼の方法につきましては、下記を参考願います。  

 

①弊社ホームページ (https://kamigumi-tokyo-container.jp) より D/O Less 依頼書をダウンロードする。  

 

②ダウンロードした D/O Less 依頼書に必要事項を記入する。  

※D/O Less 依頼書は本船毎にご記入をお願い致します。 

③D/O Less 依頼書、A/N、振込明細の 3 点を弊社ホームページの 「D/O Less 依頼」(東京港 COSCO 取扱船)より 

送付する。 

 （送付資料は PDF・EXCEL・WORD 形式のファイルにて添付して下さい。ZIP などの圧縮ファイルでパスワード付きでは

処理できません。） 

 

 ④送付完了案内の旨が表示されるので、後程 Naccs にて荷渡し可能表示の確認を行う。  

  

<<注意点>>  

・D/O Less 作業は弊社着金後の作業になります。  

即時ご対応ではありませんので余裕をもってご手配いただくようお願いいたします。 

・D/O Less の処理状況は Naccs の荷渡可能表示を各自でご確認願います。  

・ホームページでの D/O Less 依頼を優先いたしますので是非ご活用ください。 

こちらからダウンロードを   

お願い致します。   

  

こちらから送付を 

お願い致します。   

https://kamigumi-tokyo-container.jp/

